

Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000

1) Agency spend:

	Spend FY 2018/19	System used	Contract expiry date
Doctors	£9,393,953.48	LMS	October 2020
Nurses & HCA's	£260,109.24	NHSP	June 2022
AHP/HSS	£985,843.07	LMS	October 2020
NMNC	£421,357.74	NHSP	June 2022

2) Bank spend:

	Spend FY 2018/19	Technology used	Contract/pilot expiry date
Doctors	£8,158,546.22	LMS	October 2020
Nurses & HCA's	£1,244,344.90	NHSP	June 2022
AHP/HSS	£230.89	LMS	October 2020
NMNC	£1,042.45	NHSP	June 2022

3) E-rostering system used:

	System used	Contract expiry date
Doctors	Allocate	May 2021
Nurses & HCA's	Allocate	May 2021
AHP/HSS	Allocate	May 2021

4) Direct engagement (de) company used:

	Company	Contract expiry date
Doctors	Holt Doctors DE model	October 2020
AHP/HSS	Holt Doctors DE model	October 2020

5) Is your Trust in special measure?

No

6) Is your Trust part of a Regional Bank? If so which one?

Medical - Yes, in 2017/18 the Trust began work with Care1Bank, a collaborative NHS initiative consisting of five NHS trusts; Doncaster and Bassetlaw Teaching Hospitals, Chesterfield Royal Hospital Barnsley Hospital, Northern Lincolnshire and Goole, Barnsley Hospital and Sheffield Children's Hospital. By taking part in this partnership, we will be able to draw from a collective bank of skilled staff, reducing our reliance on agency workers.

Nursing – in June 2019 the South Yorkshire ICS worked with the trusts in the patch (including Chesterfield) and NHS Professionals to implement the Bank Share project. This allows nursing staff across the region to view and book into banks posts at all the trusts in the collaborative.

7) What is the name and email address of your HRD?

Please refer to the structure charts for DBTH: <https://www.dbth.nhs.uk/structure-charts/>